
 
Ministe ro del l ’ Is truzione ,  del l ’Univers i tà e del la Ricerca  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX  Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Duccio Di Leo 

E mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
Tel. +39 0583422228 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Carmela Barabino Vanda 
E mail: carmela.vanda.lu@istruzione.it 
Tel.n. + 39 0583 422210 

 

Il Dirigente 

VISTO il proprio precedente provvedimento n. 3563 del 06/12/2016 che, in esecuzione del Decreto monocratico n. 6311/2016, 
emesso dal Tar Lazio, sez. III bis nell’ambito del ricorso n. 10777/2016, ha disposto l’inserimento con riserva nelle Graduatorie 
Provinciali ad Esaurimento per la scuola secondaria  dei ricorrenti abilitati PAS e TFA; 

TENUTO CONTO che i predetti inserimenti nelle graduatorie provinciali ad esaurimento sono stati disposti con espressa riserva di 
procedere all’immediato depennamento dei ricorrenti dalle graduatorie di pertinenza, nel caso in cui la trattazione di merito sia 
favorevole all’Amministrazione; 
 
VISTA la sentenza n° 12864/2017 con le quale il T.A.R. del Lazio, definitivamente pronunciandosi, ha respinto il ricorso n° R.G. 
10777/2016,  relativo all’inserimento in G.A.E. dei docenti abilitati con TFA e PAS ; 
 
RITENUTO di dover dare esecuzione alle sopra citate sentenze T.A.R., rettificando in autotutela le graduatorie provinciali ad 
esaurimento; 

DISPONE 
 

per i motivi esposti in premessa, in esecuzione delle citate Sentenze del TAR Lazio, i ricorrenti, sottoelencati sono depennati dalle 
Graduatorie Provinciali ad Esaurimento della Scuola Secondaria di Primo e Secondo Grado e dalle relative Graduatorie di 
Istituto di Prima Fascia. 

 

nominativo Classe di concorso 

AGOSTINI VALERIA A043 –A050 

ALTIGERI MARTINA Documentazione assente 

ARIANNA ADORNI Immissione in ruolo 2016 

BACCINI ALICE A043 –A050 

BARGELLINI ALESSANDRA Sc primaria  LSFP 

BASCHIERI FRANCA EEEE/AAAA- DIPLOMA MAGIS. 

BENEDETTO ANNA EEEE/AAAA - LSFP 

BERTOLA CLIZIA MARIASOLE A036 

BIAGIONI RICCARDO A043/A050 

BONANI ELEONORA A043/A050 

BORGHINI FABIO A033 

BUSCIO SARA A043/A050 

CANCILA JESSICA A052 

CANOVA ROBERTA A059 

CARNICELLI NICOLA A029/A030 

CELLI ESTER  Documentazione  assente 

CINQUINI ALESSANDRO EEEE/AAAA -LSFP 

CIVITILLO ROSANNA A017 

COJOCARIU MARIUS A032/A031 

COJOCARIU MARIUS A055 

COMPARINI SIMONA A043/A050 

COTUGNO ELEONORA A445/A446 

CRISTIANI MIRCO A031 

CURCIO FABIO A020  

D’ONOFRIO ILARIA A059 

DALLE PIAGGE PAOLA A047 

MIUR.AOOUSPLU.REGISTRO UFFICIALE(U).0000511.06-03-2017



 
Ministe ro del l ’ Is truzione ,  del l ’Univers i tà e del la Ricerca  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX  Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Duccio Di Leo 

E mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
Tel. +39 0583422228 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Carmela Barabino Vanda 
E mail: carmela.vanda.lu@istruzione.it 
Tel.n. + 39 0583 422210 

 

DAMASCELLI CONCETTA  

LOREDANA 

A345 

DI SABATINO CATIUSCIA A029/A030 

DONATI FRANCESCA A245/A246 

DONATI MARGHERITA Immissione in ruolo 2016 

FEDERIGI SABRINA A029/A030 

FEMIA ANTONIO A043/A050/A051/A052 

FRATI LINDA A043/A050 

GEMIGNANI GIULIA A043/A050 

GIANNINI LAURA EEEE/AAAA-L SFP 

GIOVANNETTI ANNA A059 

GORI FRANCESCA Immissione in ruolo 2016 

GRAFFIA ANNA A019 

GUERRA ALESSANDRA A043/A050 

GUIDI GIOVANNI  A043/A050 

LAZZARINI LARA A059 

LODOVICHI FEDERICO A031 

LUCCHESI LUCIA A029 

MANFRE’ ALBERTO C310 

MANNUCCI SARA A043/A050 

MARCHIO’ SILVIA A029 

MARCHIONE GIANCARLO A029/A030 

MARSILI LARA A029/A030 

MARTINELLI STEFANO A043/A050 

MATTEUCCI GIULIA AG77 

MATTEUCCI GIULIA A055  

MENICUCCI CHIARA A043/A050 

MODESTINO MARIANNA A036 

MONTEMAGNI LAURA A043/A050 

MURO LAURA A029/A030 

NANNINI CHIARA EEEE/AAAA -LSFP 

ORLANDINI MARIA TERESA A043/A050 

PALERMO MONICA A445 

PARDINI NADIA documentazione assente 

PARENTI LUCA documentazione assente 

PARENTI MICHELE documentazione assente 

PENDIBENE BARBARA A445/A446 

PESCE ANNALISA A345/A346 

PESCIONI MICHELA A245/A246 

PIOLA GRAZIELLA A446 

PISANI ALESSIO A061 

PAOLONI IDA A043/A050/A051 

QUAGLIERI STEFANO A031 



 
Ministe ro del l ’ Is truzione ,  del l ’Univers i tà e del la Ricerca  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX  Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Duccio Di Leo 

E mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
Tel. +39 0583422228 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Carmela Barabino Vanda 
E mail: carmela.vanda.lu@istruzione.it 
Tel.n. + 39 0583 422210 

 

QUIRICONI SARA A445 

RONDELLI BARBARA A033 

SALOI INES A058 

STEFANI SARA A546/A545 

STERRANTINO CHIARA A029/A030 

TUFARO MARIA DOMENICA A017 

 

I Dirigenti Scolastici che abbiano stipulato con i predetti docenti contratti a tempo determinato a seguito di individuazione da 
Graduatoria ad Esaurimento, provvederanno, ai sensi dell’apposta clausola risolutiva, alla risoluzione del medesimo contratto, 
essendo venuto meno il presupposto che dà titolo alla stipula. 

Per effetto della Legge sulla privacy, il presente provvedimento non contiene dati personali e sensibili, che comunque hanno 
concorso alla costituzione dello stesso.  
 
Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa 
vigente sulla trasparenza degli atti amministrativi. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento 
vigente.     

Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo Ufficio  www.usplucca.it  che avrà valore di notifica agli  interessati. 

 

 

Il Dirigente 
Dott.ssa Donatella Buonriposi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 D.VO n. 39/939) 


